

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR8豊岡管内舗装修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月5日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市三坂町5番9号

株式会社金下工務店

氏名 代表取締役 金下 幸嗣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道9号養父市①		式	1		20,699,641	
道路土工		式	1		1,614,720	
残土処理工		式	1		1,614,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		665,280	480m3
残土等処分	け質土	式	1		949,440	480m3
舗装工		式	1		16,500,240	
舗装打換え工		式	1		16,500,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		741,420	540m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19c m	m2	1,200	1,172	1,406,400	
殻運搬	舗装版破碎	m3	228	3,574	814,872	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	228	4,521	1,030,788	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,200	796.3	955,560	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1,200	1,460	1,752,000	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	1,200	3,664	4,396,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,200	2,185	2,622,000	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ (20) 目標Ds ≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,200	2,317	2,780,400	
区画線工		式	1		664,609	
区画線工		式	1		664,609	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	534.5	171,040	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	630	686.3	432,369	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	400	153	61,200	
仮設工		式	1		1,920,072	
交通管理工		式	1		1,920,072	
交通誘導警備員		式	1		719,544	42人日
交通誘導警備員		式	1		1,200,528	84人日
直接工事費		式	1		20,699,641	
共通仮設費		式	1		3,827,061	
共通仮設費		式	1		260,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,845	
道路施設基本データ作成費用						
		工事	1		58,845	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		201,557	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,566,659	
純工事費						
		式	1		24,526,702	
現場管理費						
		式	1		9,122,328	
工事原価						
		式	1		88,320,410	
一般管理費等						
		式	1		14,464,976	
業務委託料						
		式	1		714,614	
工事価格						
		式	1		103,500,000	
消費税相当額						
		式	1		10,350,000	
工事費計						
		式	1		113,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道9号朝来市		式	1		2,092,570	
道路土工		式	1		151,750	
残土処理工		式	1		151,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		69,300	50m3
残土等処分	け質土	式	1		82,450	50m3
舗装工		式	1		1,637,138	
舗装打換え工		式	1		1,637,138	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		63,158	46m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19c m	m2	120	1,172	140,640	
殻運搬	舗装版破碎	m3	23	1,825	41,975	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	23	3,875	89,125	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	120	835	100,200	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	120	1,538	184,560	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	120	3,820	458,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,342	281,040	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds ₁₅ ≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,317	278,040	
区画線工		式	1		29,386	
区画線工		式	1		29,386	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	534.5	21,380	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	628.8	1,886	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	40	153	6,120	
仮設工		式	1		274,296	
交通管理工		式	1		274,296	
交通誘導警備員		式	1		102,792	6人日
交通誘導警備員		式	1		171,504	12人日
直接工事費		式	1		2,092,570	
共通仮設費		式	1		507,559	
共通仮設費		式	1		32,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		32,982	
共通仮設費（率計上）		式	1		474,577	
純工事費		式	1		2,600,129	
現場管理費		式	1		1,220,341	
工事原価		式	1		3,820,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道9号養父市②		式	1		5,445,775	
道路土工		式	1		562,920	
残土処理工		式	1		562,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		325,560	120m3
残土等処分	け質土	式	1		237,360	120m3
舗装工		式	1		4,356,945	
舗装打換え工		式	1		4,356,945	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		288,330	210m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19c m	m2	300	1,172	351,600	
殻運搬	舗装版破碎	m3	57	3,574	203,718	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	57	4,521	257,697	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	300	835	250,500	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	300	1,538	461,400	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	300	3,820	1,146,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,342	702,600	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds ₁₅ ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,317	695,100	
区画線工		式	1		68,750	
区画線工		式	1		68,750	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	534.5	53,450	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	100	153	15,300	
仮設工		式	1		457,160	
交通管理工		式	1		457,160	
交通誘導警備員		式	1		171,320	10人日
交通誘導警備員		式	1		285,840	20人日
直接工事費		式	1		5,445,775	
共通仮設費		式	1		1,293,635	
共通仮設費		式	1		69,629	
現場環境改善費(率計上)		式	1		69,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 224, 006	
純工事費		式	1		6, 739, 410	
現場管理費		式	1		3, 139, 722	
工事原価		式	1		9, 879, 132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道9号養父市③		式	1		3,367,286	
道路土工		式	1		328,370	
残土処理工		式	1		328,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		189,910	70m3
残土等処分	け質土	式	1		138,460	70m3
舗装工		式	1		2,549,582	
舗装打換え工		式	1		2,549,582	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		90,618	66m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19c m	m2	180	1,172	210,960	
殻運搬	舗装版破碎	m3	34	4,791	162,894	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	34	3,875	131,750	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	180	835	150,300	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	180	1,538	276,840	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	180	3,820	687,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,342	421,560	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds ₁₅ ≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,317	417,060	
区画線工		式	1		123,606	
区画線工		式	1		123,606	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	534.5	32,070	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	686.3	82,356	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	60	153	9,180	
仮設工		式	1		365,728	
交通管理工		式	1		365,728	
交通誘導警備員		式	1		137,056	8人日
交通誘導警備員		式	1		228,672	16人日
直接工事費		式	1		3,367,286	
共通仮設費		式	1		812,643	
共通仮設費		式	1		47,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		47,640	
共通仮設費（率計上）		式	1		765,003	
純工事費		式	1		4,179,929	
現場管理費		式	1		1,965,189	
工事原価		式	1		6,145,118	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道9号新温泉町		式	1		14, 259, 227	
道路土工		式	1		1, 833, 300	
残土処理工		式	1		1, 833, 300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1, 091, 400	300m3
残土等処分	け質土	式	1		741, 900	300m3
舗装工		式	1		11, 156, 868	
舗装打換え工		式	1		11, 156, 868	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		617, 850	450m
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19c m	m2	750	1, 172	879, 000	
殻運搬	舗装版破砕	m3	143	2, 890	413, 270	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	143	4, 736	677, 248	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	750	907	680, 250	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	750	1, 634	1, 225, 500	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	750	3, 991	2, 993, 250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,484	1,863,000	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds ₁₅ ≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,410	1,807,500	
区画線工		式	1		171,875	
区画線工		式	1		171,875	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	534.5	133,625	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	250	153	38,250	
仮設工		式	1		1,097,184	
交通管理工		式	1		1,097,184	
交通誘導警備員		式	1		411,168	24人日
交通誘導警備員		式	1		686,016	48人日
直接工事費		式	1		14,259,227	
共通仮設費		式	1		2,796,157	
共通仮設費		式	1		150,252	
現場環境改善費(率計上)		式	1		150,252	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,645,905	
純工事費		式	1		17,055,384	
現場管理費		式	1		6,731,118	
工事原価		式	1		23,786,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
国道483号丹波市		式	1		6,518,850	
舗装工		式	1		6,286,950	
切削オーバーレイ工		式	1		6,286,950	
切削オーバーレイ (夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗 粒度アスコン(20) 改質As再生密粒度 Ⅱ(20) 目標Ds≧3000	m2	900	5,894	5,304,600	
クラック処理 (夜間)	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m	300	1,908	572,400	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻 (切削)	m3	90	739.5	66,555	
整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	式	1		12,762	90m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		19,467	90m3
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	90	659.4	59,346	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m3	90	2,798	251,820	
区画線工		式	1		231,900	
区画線工		式	1		231,900	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	586.1	175,830	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	300	186.9	56,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,518,850	
共通仮設費		式	1		1,415,484	
共通仮設費		式	1		347,227	
運搬費		式	1		262,940	
建設機械運搬費		式	1		262,940	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		84,287	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,068,257	
純工事費		式	1		7,934,334	
現場管理費		式	1		3,105,824	
工事原価		式	1		11,040,158	